
Chotěbuzské zrcadlo
Kocobędzkie zwierciadło 

Ročník 21, číslo 3
www.chotebuz.czČtvrtletník obce Chotěbuz 

podzim 2018

Obec Chotěbuz,  Chotěbuzská 250,  chotebuz@volny.cz,  558 733 131

Vážení spoluobčané,
blíží se konec dalšího volebního 

období a je čas bilancovat. Jak jsem 
Vám už sdělil v letním vydání našeho 
čtvrtletníku, rozhodl jsem se již dále 
nekandidovat do zastupitelstva. 
Dovolím si tak shrnout nejen poslední 
4 roky, ale celých 20 let kdy jsem byl 
členem zastupitelstva a z toho 16 let 
starostou naší obce.

Občany vždy nejvíce zajímá, 
co se podařilo zrealizovat. Od 
listopadu 2014 jsme nákladem 700 
tis. Kč vybudovali novou parketovou 
podlahu v sále sportovně kulturního 
střediska. Taktéž jsme téměř 4 
miliony korun investovali do oprav 
našich místních komunikací. V letech 
2016-2017 proběhla nákladem 7,5 mil 
Kč kompletní rekonstrukce budovy, 
ve které se nachází pošta, obchod 
a obecní úřad. Spolu s touto akcí 
proběhlo i vybudování 20 parkovacích 
míst u školy, které si vyžádalo 2,1 
mil Kč. Do oprav obou požárních 
zbrojnic se investovalo přes 500 
tis. Kč. Samotný park s dětským 
hřištěm vybudovaný nákladem 2,3 
mil Kč bude ještě v letošním roce 
doplněn workoutovým hřištěm a 
také dětským hřištěm na ul. Náves 
v souhrné hodnotě 580 tis Kč. 

Výstavbu chodníku na hřbitově 
jsme pak podpořili částkou 160 tis. 
Kč. Na tyto aktivity a mzdy veřejně 
prospěšných pracovníků jsme získali 
dotace z národních i evropských 
zdrojů převyšující 4,5 mil Kč.  Do 
konce roku by ještě měla proběhnout 
výměna části PVC krytin v kulturním 
domě a doplnění některých úseků 
veřejného osvětlení. V těchto dnech 
rovněž proběhlo výběrové řízení na 
zhotovitele chodníku v centru obce 
a jeho realizace by měla proběhnout 
v první polovině příštího roku.  
Samozřejmě stejně jako ostatní 
zastupitele i mě mrzí, že se nepodařilo 
dokončit všechny akce, které jsme 
zamýšleli. Věřím však, že díky dobré 
finanční kondici obce, kdy účetní 
hodnota obecního majetku je téměř  
90 mil Kč, obec nemá žádný dluh a 
na účtech je přes 33 mil Kč, se podaří 
dokončit i velké plánované akce.

Jak jsem se zmínil v úvodu, rád 
bych se ohlédl nejen na poslední 
4 roky, ale na celých 16 let. Díky 
aktuálním úkolům se snadno 
zapomene na dříve realizované 
projekty, a tak si dovolím jen ve 
zkratce shrnout, na čem pracovala 
poslední 4 zastupitelstva : výstavba 

obsah
Obecní úřad infOrmuje

2 Narození, Jubilanti, Úmrtí
3 Usnesení zastupitelstva
4 Volby do zastupitelstev obcí
5 Doplatky za odvoz odpadu
	 Centrum	Kristýnka	v	Chotěbuzi
6 Diakonie Broumov
 Drakiáda

PřísPěvky Organizací a institucí

6 Novinky místní knihovny
7 TJ Sokol - podzimní posezení
 TJ Sokol - stolní tenis a šachy
 Martinovská zábava

kandidátní listiny dO kOmunál-
ních vOleb



Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
Fax: 558 733 132
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce

Ing. David Harok - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, 
komunikací a dopravy, civilní a požární ochrany

Mobilní rozhlas - registrace chotebuz.mobilnirozhlas.cz 
nebo na OÚ

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum - přístupné v pondělky 
od 15 do 19 hod. 

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 30. listopadu 2018. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada

Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz Podzim

Chotěbuzské zrcadlo  2

Přejeme vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně zdraví, 
pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Obecní úřad infOrmuje

vodovodů na ulicích Březová, Kišinec, 
Zemědělská, Karvinská; výměna 
technologie automatické tlakové 
stanice vody; výměna oken na SKS; 
rekonstrukce kuchyně, elektroinstalace 
a přípojka vody SKS; oprava střechy, 
rozvodů vody a elektřiny a výměna oken 
v bytovém domě; statická záchrana 
hlásky u zámku; rekonstrukce a 
přístavba základní a mateřské školy; 
statické zajištění stropů v SKS; nová 
knihovna; bezbariérový vstup do 
SKS; oprava kaple a zvonů; vstupní 
dveře, venkovní schodiště a ČOV u 
bytového domu; iniciace výstavby 
kruhové křižovatky před hraničním 
přechodem, díky níž byla z centra obce 
vytlačena tranzitní kamionová doprava; 
rekonstrukce historické brány a soch; 
rekonstrukce komunikací; výstavba 
mostu na ul. Lesní po povodních; 
oddrenážování SKS a bytového domu; 
osobní výtah v SKS; projekt Hasiči bez 
hranic a nákup 2 hasičských vozidel; 
podpora výstavby domovních ČOV a 
mnohé další. 

Obec ale nepracuje jen na 
investicích a opravách. Musí dnes a 

denně kromě běžného chodu obecního 
úřadu a služby občanům řešit nové a 
nové úkoly vyplývající z překotných 
změn zákonů. Musí tvořit koncepční 
dokumenty, územní plány, zajišťovat 
pomoc při živelných kalamitách, ale 
také aktivně pracovat na společenském 
a kulturním životě obce. Obec tak 
pořádá plesy, koncerty, dětské dny, 
soutěže ( Zlatá kosa, Kotlíkový guláš, 
Fotbalový pohár), rozsvícení vánočního 
stromu, Mikuláš apod. Další aktivity 
spolků pak obec podporuje finančně 
nebo věcně.

Takovou řadu úkolů by však 
starosta ani celé zastupitelstvo samo 
nezvládlo. Je k tomu zapotřebí mnoha 
osob. Za celé období jsem se setkal 
s celou řadou lidí. Poznal jsem jedince, 
kterým říkám „toxičtí“. To jsou lidé, 
kteří dokáží otrávit všechny kolem 
sebe, vzít jim jakoukoli chuť něco 
udělat. Protože cokoli uděláte, je to vždy 
špatně a i kdybyste se v práci rozpůlili, 
budou tvrdit, že jste se měl minimálně 
rozčtvrtit. Také jsem však poznal celou 
řadu lidí, a těch bylo naštěstí mnohem 
vice, kteří poradili, přišli s nápadem a 

často také sami pomohli. Byli ochotni 
věnovat svůj čas pro dobro obce a ne 
se jen chvástat u piva. Chci poděkovat 
oběma těmto skupinám. Té větší, za 
ochotu a pomoc, které si nesmírně 
vážím a té „toxické“ skupině za to, že 
jsem si díky ní uvědomil, jak důležité je 
pro život člověka i obce mít poblíž lidi, 
kteří Vás podrží, poradí či pomohou.

Dovolte, abych na závěr poděkoval 
svému současnému místostarostovi 
i předchozím místostarostům za 
dlouholetou spolupráci, také všem 
zastupitelům, radním, členům 
výborů, pracovníkům obecního 
úřadu, zaměstnancům školy a školky, 
členům hasičských sborů a dalších 
společenských organizací, ale i celé 
řadě ochotných spoluobčanů, kteří byli 
ochotni pomoci při rozvoji naší krásné 
obce. Bylo mi ctí na tomto úkolu s Vámi 
spolupracovat. Dovolte mi i jedno 
osobní poděkování a to mé rodině, která 
mi vždy byla oporou.

Ing. Martin Pinkas,  
starosta obce Chotěbuz

Narození :
V červnu se narodili: Barbora KUBICZKOVÁ 
 Teodor BEDNAŘÍK

V červenci se narodili:  Martin DĚDIČ



3 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2018 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje

Jubilanti :
V červenci jubileum oslavili:  Karel DZIADEK 
 Tadeusz SZWEDA 
 Antonín MAZUR

V září jubileum oslavili:  Edvard TYRLIK 
 František MORAVIEC 
 Jana PALOWSKÁ

Úmrtí :
V červnu nás opustili  Josef SZTYMON 
 Františka SCHREIBEROVÁ

V srpnu jsme se rozloučili:  Anna KOLARCZYKOVÁ 
 Petr FRYDA

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy 
změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
Závěrečný účet obce Chotěbuz za rok 2017 a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce za rok 2017, a to bez 
výhrad;

po projednání schvaluje 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní 
závěrku obce Chotěbuz sestavenou k rozvahovému dni 31. 
12. 2017;

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ paní R. N., bytem Český Těšín 
– Mosty, paní M. A., bytem Chotěbuz a panu P. A., bytem 
Vendryně, ve výši 26.270,- Kč;

schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8022647/VB001 
s oprávněným ČEZ Distribuce a.s. Děčín, ve věci umístění 
podzemní elektrické přípojky NN na pozemku 627/1 k. ú. 
Zpupná Lhota k pozemku 643 k. ú. Zpupná Lhota;

schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8021194/VB3 
s oprávněným ČEZ Distribuce a.s. Děčín, ve věci umístění 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích č. 290/4, 
290/5 a 358/2 k. ú. Zpupná Lhota k RD na pozemku 358/14 
k. ú. Zpupná Lhota a pověřuje starostu k jejímu podpisu; 

pověřuje
radu obce Chotěbuz k výběru firmy na realizaci akce „Toalety 
– kulturní dům Chotěbuz“. 

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 29. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 26. 6. 2018

Zastupitelstvo obce :

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 30. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 11. 9. 2018

Zastupitelstvo obce :
schvaluje

rozpočtové opatření č. 2/2018 dle návrhu;

bere na vědomí 
zprávy o činnosti výboru kontrolního, pro národnostní 
menšiny, stavebního a kulturního;

schvaluje
zprávu o plnění usnesení (ZO 14.11.2017 – 26.06.2018);

dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů rozhodlo o nezařazení návrhu č. 1 do 
pořízení Územního plánu Chotěbuz v rozsahu stanoveném 
v příloze předloženého materiálu;

pověřuje

starostu k přípravě podkladů pro uzavření věcného břemene 
chůze a jízdy na pozemku p. č. 79 a 81/3 k. ú. Podobora ve 
prospěch pozemku p. č. 69 k. ú. Podobora;

ruší
záměr prodeje „areálu zámku“ schválený usnesením č. 
8.3/28/2018 dne 22. 5. 2018;

schvaluje
záměr prodeje „areálu zámku“ tvořeného: 
• částí parcely 1/1 k. ú. Chotěbuz označené jako „D“ o 
výměře 9 230 m2 (část „A“ nacházející se mimo oplocený 
areál pod ul. Náves, část „B“ v severozápadní části a část „C“ 
v jihovýchodní části nejsou předmětem prodeje a budou před 
prodejem geometricky odděleny z původní parcely o výměře 
17 330 m2); 



Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz Podzim

Chotěbuzské zrcadlo  4

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  
Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím 

publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 85/2018 Sb., volby 
do zastupitelstev obcí. V obci Chotěbuz se volí 15-ti členné 
zastupitelstvo. 

Hlasování proběhne: v pátek 5. října 2018 od 14:00 do 
22:00 hodin, v sobotu 6. října 2018 od 08:00 do 14:00 
hodin.
Místem konání voleb je volební místnost: vestibul 
Sportovně kulturního střediska Chotěbuz, Chotěbuzská 
300, Chotěbuz.

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za 
předpokladu, že jde o státního občana České republiky, 

který alespoň v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, 
druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v této obci přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného 
státu, který v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, 
druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v této obci, přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit 
přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika 
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních 
smluv.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České 

• parcelou p. č. 4 k. ú. Chotěbuz o výměře 660 m2;
• parcelou p. č.  5 k. ú. Chotěbuz  o výměře 382 m2; 
• parcelou p. č. 7 k. ú. Chotěbuz o výměře 390 m2;
• parcelou p. č. 8 k. ú. Chotěbuz o výměře 349 m2; 
a budovami: 
• zámek č. p. 123 na parcele č. 1/1 k. ú. Chotěbuz (nemovitá 
kulturní památka); 
• garáže a dílny na parcele č. 4 k. ú. Chotěbuz;  
• zbořeniště zemědělských a jiných staveb na parc. č. 5, 7 a 8 
k. ú. Chotěbuz, 
za podmínek:
- doručení cenové nabídky do 30. 11. 2018 do 12:00 hodin, 
rozhodující je doručení na obecním úřadě nikoli datum 
podání nabídky k přepravě
- minimální nabídková cena za celý areál 1.805.417 Kč
- účel užívání musí odpovídat schválenému územnímu plánu 
a musí být uveden tak, aby dle popisu záměru bylo možno 
posoudit jeho soulad s územně plánovací dokumentací. 
Popis musí obsahovat předpokládaný časový harmonogram 
realizace záměru a musí obsahovat minimálně: termín 
podání žádosti o stavební povolení, termín zahájení prací a 
předpokládaný termín kolaudace v letech od uzavření kupní 
smlouvy 
- případná výstavba a provoz musí splňovat hygienické 
normy zejména s ohledem na okolní obytnou zástavbu 
- v případě záměru vyžadujícího vynětí budovy zámku ze 
seznamu nemovitých kulturních památek je povinen si toto 
vynětí zajistit kupující na vlastní náklady
- součástí kupní smlouvy bude předkupní právo obce na 
„areál zámku“ za cenu dle znaleckého posudku ke dni 
zpětného převodu. Toto předkupní právo bude platné do 
doby realizace záměru uvedeného v podané žádosti týkající 
se budovy  č. p. 123 (např. kolaudace, zahájení užívání)
- součástí kupní smlouvy bude stanovena sankce za 
nerealizování záměru do termínu dle podané žádosti až do 
výše kupní ceny
- součástí kupní smlouvy bude zákaz zcizení a zatížení 
nemovitostí právem 3-tích osob bez souhlasu prodávajícího 
– do doby ukončení realizace záměru
- prodávající si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky
- prodávající si vyhrazuje právo jednat o znění kupní 
smlouvy

schvaluje
firmu Nehlsen Třinec, s.r.o., Jablunkovská 392, 739 61  Třinec 
– Staré Město, IČ: 25355996, pro realizaci akce - rozšíření 
VO v Chotěbuzi, dle předložené  nabídky a navržených změn 
a pověřuje místostarostu k podpisu smlouvy;

schvaluje
firmu Farma Stonava, p. Tadeáš Koch, 735 34  Stonava 
1064, IČ: 45236101, na odhrn sněhu a posyp na místních 
komunikacích a dalších určených komunikacích obce 
Chotěbuz během zimního období 2018/2019, dle Nařízení 
obce č. 1/2012 a pověřuje místostarostu k podpisu smlouvy a 
k upřesnění tras zimní údržby;

schvaluje
cenu za odhrn sněhu na soukromých komunikacích ve výši: 
400,- Kč + 1 Kč/bm komunikace včetně DPH, splatnou při 
podání žádosti;

bere na vědomí
informaci o rozhodnutí výboru SFDI ve věci neposkytnutí 
dotace na akci „Chodník podél silnice III/4686 Chotěbuz 
Centrum“;

rozhodlo
v souladu s § 122 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek vybrat nejvhodnější 
nabídku pod pořadovým č. 2 Tadeáš Koch – Farma Stonava, 
Stonava 1064, 735 34  Stonava, IČ 45236101, na realizaci 
zakázky s názvem „Chodník podél silnice III/4686 Chotěbuz 
Centrum“ za nejvýše přípustnou cenu 6.603.955,- Kč bez 
DPH za podmínky, že uchazeč předloží v souladu s § 86 odst. 
3 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, před podpisem smlouvy doklady 
prokazující splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném 
v zadávacím řízení k podání nabídky;

pověřuje
starostu k podpisu Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem;

schvaluje 
firmu Z-FOOR spol. s r.o., Vendryně 243, 339 94  Vendryně, 
IČ: 25884417, na realizaci akce „Podlahy – kulturní dům 
Chotěbuz“ za cenu dle cenové nabídky a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy o dílo.



5 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2018 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje
republiky, jde-li o občana jiného státu EU, který je oprávněn 
volit na území ČR, a na svou žádost byl obecním úřadem 
zapsán do dodatku seznamu voličů, prokáže svou totožnost 
průkazem o povolení k pobytu. Občan jiného členského státu 
EU, který o zápis do dodatku již jednou požádal pro některé 
předchozí volby do zastupitelstev obcí, v něm zůstává zapsán, 
aniž by musel svoji žádost pro každé volby opakovat.

Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede 
dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování: Po 
obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacího lístku. 
Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacího lístku, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič může upravit hlasovací lístek jedním ze způsobů: 
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před 

názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán 
hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího 
lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, 
který má být v obci volen. V obci Chotěbuz tedy 15- ti členům 

zastupitelstva. 
2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 

toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli 
volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno tj. nejvýše 15 zastupitelů.

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích 
bodech, kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu 
volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další 
kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných 
sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební 
strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným 
kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů Obecní úřad Chotěbuz (tel. 558 733 131; email 
chotebuz@volny.cz) a ve dnech voleb tel: 724 031 929 nebo 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost. V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

UPOZORNĚNÍ - doplatky za odvoz odpadu za II pololetí
Pro občany, kteří si platbu za svoz odpadů rozdělili do dvou splátek upozorňujeme, že do 31. 10. je třeba zaplatit doplatek 
za svoz odpadu. Doplatek můžete uhradit hotově v pokladně Obce Chotěbuz nebo také bankovním převodem na číslo účtu 
5000120734/0600. Variabilní symbol platby je číslo popisné nemovitosti a do zprávy je nutné uvést jméno a příjmení. 
Sazba za službu „svoz odpadu“
Čtrnáctidenní svoz  1.725,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 863,- Kč; doplatek II. pol. 862,- Kč)
Týdenní svoz  3.105,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.553,- Kč; doplatek II. pol. 1.552,- Kč)
Kombinovaný svoz 2.415,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.208,- Kč; doplatek II. pol. 1.207,- Kč)

Centrum Kristýnka v Chotěbuzi
Dětská skupina pro děti ve věku 1 – 7 let
- Školička v přírodě po celý rok, velká krásná zahrada s hřištěm, 
v blízkosti koní…. 
- AKČNÍ CENA!!!

Školní klub pro děti zaměstnaných rodičů I. st. ZŠ – (doučování, 
volnočasové aktivity, příměstké tábory – jarní,letní) ZDARMA!!!!! – 
financováno z dotací EU
- Plánované otevření podzim 2018
- Volná kapacita, využijte možnosti rezervovat si místo pro Vaše dítě co 
nejdříve

Adresa: Kulturní středisko, 3. patro, Chotěbuzská 300, Chotěbuz
Rezervace a bližší info: centrumkristynka@gmail.com   tel. +420 606 082 084
www.centrumkristynka.cz    facebook: centrumkristynka

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz



Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz Podzim

Chotěbuzské zrcadlo  6

PřísPěvky Organizací a institucí
Místní knihovna - Knižní novinky 2018 (výběr)  

otevřeno v pondělí 15 – 19 hod.   
www.chotebuz.knihovna.info; www.facebook.com/knihovnachotebuz

Společenské romány, milostné romány
Co neodvál ani čas / Hana Marie Körnerová 
Ďábelský vévoda / Suzanne Enoch
Vlak osamělého muže / Mika Waltari 

Detektivní romány, thrillery
Hadrový panák / Daniel Cole
Manželka mezi námi / Greer Hendricks, Sarah Pekkanen 
Švédské holínky / Henning Mankell

Historické romány

Znamení jednorožce / Hana Marie Körnerová
Život v hříchu : historický román / Eva Ava Šranková 

Literatura pro děti a mládež
Anča a Pepík. 4 / napsala a ilustrovala Lucie Lomová
Harry Potter : cesta dějinami čar a kouzel 
Veterinární akademie. 1, Škola začíná / Rebecca Johnson
Zachráněná sovička / napsala Sue Mongredien

Zpracovala: C. Rabenseifnerová

Diakonie Broumov
sbírka ošacení proběhne dne:  

24. 9. – 26. 10. 2018 
9 – 14 hodin (po-pá), Kulturní dům Chotěbuz

Více na  www: diakoniebroumov.cz

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
- Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) - 
nepoškozené
- Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a 
zbytky látek)
- Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří, spacáky
- Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
- Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
- Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
- Menší elektrospotřebiče – rádia, žehličky, fény atd. mohou 
být i nefunkční
- Knihy, časopisy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany – 
z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – transportem se 
znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil
- nádobí bílé a černé, skleničky, porcelán
- lyže a lyžáky
Bližší informace na tel: 721 648 879 - pí. Zacharová

Fa BÁRCI Rudolf

ZEDNICKÉ PRÁCE • MALBY • NÁTĚRY • SÁDROKARTONY 
KNAUF • OBKLADY • DLAŽBY • STĚRKOVÁNÍ STĚN • 

OMÍTKY

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  Chotěbuz DIČ: CZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz

 

Obec Chotěbuz a Kateřina Dědičová 

   zvou na akci 

DRAKIÁDA 
 A PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ 

7. 10. 2017 
Start: 10:00 
SKS Chotěbuz 

Přijďte zahnat podzimní chmury  

a s dětmi pustit draka 

 nebo jen tak posedět s přáteli.  

Připraveny pro vás budou  

domácí dobroty  
i zábava pro děti. 

    V dešti se akce nekoná.

Půjčovna dodávek Chotěbuz
Kontejnerová doprava  

Výkopové práce
www.dobraduse.com

tel. : +420 321 504



7 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2018 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje

TJ Sokol Chotěbuz - Stolní tenis 
Nová sezóna 2018/2019 začala pravidlenými tréninky jako v 
předchozích letech a to každé úterý a středu. 
úterý 15:00 - 16:30 mládež 
úterý 16:30 - 19:00 smíšený s předností pro hráče družstev A,B 
středa 16:30 - 19:00 smíšený 
Pokud znáte někoho, kdo by se chtěl přidat k nám a sdílet lásku 
ke stolnímu tenisu, pak neváhejte a přijďte do SKS v Chotěbuzi v 
době tréninků a ptejte se po Radku Ryškovi. Domluvíme se. Vice 
informaci na www.tjsokolchotebuz.cz v sekci stolní tenis.

21. - 24. ledna 2019 denně 9.00 - 18.00 hod.

✂

Kmenoví hráči - šachy 
 Národní ELO  Výkon. Třída
1. CHMIEL František 1933 1
2. CHMIEL Jan  1698 2
3. WARDAS Pavel  1696 2
4. KŘIKAVA Václav 1694 2
5. TESARCZYK Stanislav 1621 2
6.  MUTINA Zdeněk 1529 2
7.  SZEWCZYK Roland 1269 3
8.  NIKEL Adam  1249 3
9.  SOJČÁK Bohuš  1241 3
10. KUBIENA Roman 1238 3
11. FERTÖ Ján  1000 5
12. CIELECKI Silvestr 1000 5

Tréninky jsou v 1. pondělky v měsíci od 15:00 
do 18:00 hodin ve Sportovně kulturním středisku 
Chotěbuz.                                                         Chmiel Jan

TJ SOKOL Chotěbuz
zve všechny své členy a příznivce na 

Podzimní přátelské posezení
v neděli 14. 10. 2018, v 15:00 hodin do SKS

Členové, kteří ještě nemají uhrazený příspěvek za tento rok, ho budou moci zde zaplatit. 
 Občerstvení pro všechny a hry pro děti budou zajištěny.

Těšíme se na Vás.
Za výbor TJ Sokol Chotěbuz, O. Konieczny - předseda TJ

Srdečně zveme všechny na 
MARTINOVSKOU 

ZÁBAVU 
10. 11. 2018 od 19 h. 

Cena vstupenky je 300 Kč 
Hraje Orchestra Party 

Prodej vstupenek od 01. 10. 2018 
v kanceláři MŠ Chotěbuz,  

tel: 558 733 004.



Sdružení nezávislých kandidátů Chotěbuz

Přejeme si, aby obec rostla, košatěla a sílila jako tento strom. 
Čas ukáže, jaké sesbíráme plody.

-  oprava komunikací, častější prosekání stromů a porostů podél cest

-  řešení kapacity školy a školky

-  získávání státních a evropských dotací

-  sport (rekonstrukce hřiště u SKS, doskočiště, běžecká dráha aj.)

Náš program :

-  zkvalitnění komunikace s občany (veřejné schůze)

-  snížení počtu zastupitelů (méně schůzování = více odvedené práce)

-  správa obecního majetku (autobusové zastávky, budova kulturního domu, bytovka, stará 
škola aj.)

-  bezpečnost občanů (chodníky, retardéry, snížení rychlosti v obytných zónách)

-  ochrana životního prostředí (vyčištění toků, chodníčků a zprovoznění turistických stezek, 
spolupráce s Lesy ČR)

-  nakládání s odpady (sběrný dvůr, řešení odpadních vod)

DOBŘE FUNGUJÍCÍ ÚŘAD = SPOKOJENÝ OBČAN

3.

 Ing. Leona Konieczná 

 Ing. Rostislav Popek 
 Bc. Lukáš Neuman 

 Bc. Tomáš Drobisz  Ing. Zuzana Kuchtíčková 

 Milan Pieszka 

 Martin Bednařík 

 Jan Popiolek 

 Mgr. Irma Sengerová  Pavel Konieczny 

 Jiří Kisiel 

 Lucie Koňaříková 

 Marie Bohdalková 

 Vítězslav Toth 

 Jiří Szotkowski 



• přistávací dráhu pro UFO 
• cyklostezku v korunách stromů 
• chodník včetně pruhu pro cyklisty a 

bruslaře po obou stranách ul. Chotěbuzské 

• celý chod úřadu financovat z evropských 
dotací 

• snížit počet úředníků 
• rozšířit úřední dny i na sobotu 

Razíme stejné moto jako naše 
konkurence: “Slibem neurazíš”

A teď vážně.  
Ve vedení obce jsou naši zástupci již od jejího vzniku. Náš pohled není 
možná tak inovativní a revoluční, ale známe reálné možnosti obce naší 
velikosti a rozpočtu. A i přesto se s pomocí zástupců ČSSD podařilo 
realizovat velké projekty. 

Chceme i nadále pokračovat malými krůčky kupředu, rozhodovat  s ro-
zumem, obec nezadlužit a jednat tak, aby se nám tu žilo dobře. 

4volte č. 

plánujeme:

                   Milan Mišún                      David Harok                       Marián Matloch   

Jana Kozielová                  Stanislav Harok                 David Čmiel                       Josef Smelik                      Rostislav Fiedor                 Jaroslav Kuczera   

Jiří Zachara                         Jiří Koňařík                         Richard Veselý                  Miroslav Michejda            Tomáš Koziel                      Rudolf Kosarz   

volte naše kandidáty:



    

„Kdo nechce hledá důvody, kdo chce hledá způsoby, nebát se začít něco 
dělat a udělat to.“ 

Víceúčelový kulturní dům, včetně sportovního areálu a parkoviště: projekt-

povolení-dotace-realizace 

Chodník podél ul. Chotěbuzská s napojením na cyklostezku Č. Těšín–

Karviná, prodloužení chodníku (cyklostezky) směr Vyrubaná (zapojení MSK 

do realizace), chodník od bytovek k ulici. Pod Zámkem  

Semafor na přechodu (ul. Karvinská-Podobora), bezpečný sjezd a dostavba 

části chodníku k Archeoparku 

Nové autobusové zastávky, zeleň, strhání jmelí, propojení obce směr 

Albrechtice  

Podpora a zachování občanské obslužnosti, pošta, obchod 

Vytvoření vhodných podmínek pro podnikání za účelem získání dalších 

pracovních míst pro občany, podpora výstavby RD 

Pomocná ruka seniorům, podpora SENIORTAXI pro občany ze vzdálenějších 

lokalit  

Optimalizace práce obecního úřadu, max. vytížení zaměstnanců obce, 

motivace radních, zastupitelů a spolků v obci s cílem rozvoje obce, pořádání 

výroční veřejné schůze 

Aktivní vyhledávání a využívaní státních a jiných dotací za účelem rozvoje 

a zkvalitnění života v obci 

Vyjmutí zchátralého zámku z památkové ochrany, odprodej nemovitosti a 

pozemku 

Podpora obecních zájmových spolků, sportu, kultury, hasičů, letní kino 

 

Šárka Tóthová 

Stanislav Bury Jiří Vojtylka 

Tadeáš Filipek 

Michał Branny 

Radim Siuda 
Tadeáš 

Monika Klimková 
Tadeáš 

Pavel Drong 
Tadeáš 

Roman Szonowski Ladislav Lunga Stanislav Klimek Richard Zajac Edvard Branny Martin Ciasnocha 






